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z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 26 stycznia 2023 r. 

Rada Powiatu Grodziskiego 

Protokół nr LI/2023 
z LI sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 26 stycznia 2023 roku 

LI sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiegoprzy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 

przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie LI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LI sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnycli uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie 
prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie Starosty Grodziskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Grodziskiego za rok 2022. 
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Grodziski za rok 2022. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
6.1 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, 
6.2 podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 

niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej, oraz 
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świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz małżonków lub 
osób pełniących funkcję rodziny pomocowej, 

6.3 nabycia nieruchomości w gminie Baranów, obręb Cegłów pod poszerzenie drogi 
powiatowej nr 3833W, 

6.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
6.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok. 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie LI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował, że podczas 
posiedzeń Komisji na przestrzeni ostatniego miesiąca oraz na sesji Rady w grudniu 
podniesione zostały następujące sprawy: 

• zapytano o aktualną liczbę miejsc zakwaterowania uchodźców z Ukrainy. Obecnie są 
to trzy punkty, dwa na terenie miasta Milanówka, jedno na terenie gminy Grodzisk 
Mazowiecki (w tych punktach zakwaterowanych jest ok. 30 osób). W szczytowym 
okresie mieliśmy na terenie powiatu 17 punktów i ok. 300 osób; 

• zapytano o to, jak na przestrzeni ostatnich lat przedstawiała się kwestia wpłat 

dokonanych przez Powiat Grodziski na Fundusz Wsparcia Policji. Starosta posiada 
taką analizę od roku 2010. W dziewięciu latach przekazaliśmy środki finansowe łącznie 
na kwotę 490 tys. złotych i tym samym uczestniczyliśmy we współfinansowaniu zakupu 
11 pojazdów; 

• ewentualnego zwiększenia środków na rzecz spółek wodnych. Do tego tematu Zarząd 
wróci w momencie, kiedy będzie rozdysponowywał wolne środki z roku ubiegłego. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 4 Sprawozdanie Starosty Grodziskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Grodziskiego za rok 2022. 

Sprawozdanie przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o trzy ośrodki dla uchodźców, a mianowicie, 
kto te ośrodki utrzymuje i z jakich środków finansowych, naszych czy państwowych? 

Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że ze środków państwowych. Są to następujące 
ośrodki: w gminie Grodzisk - hotel "Szafir" w Izdebnie Kościelnym, w Milanówku - Centrum 
Promocji Zdrowia Seniorów Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej przy ul. Kościuszki 116 
i filia OSP w Milanówku przy ul. Krasińskiego 41 . 
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Ad. 5 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Grodziski za rok 2022. 

Sprawozdanie przedstawiła Anna Kowalska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja przyjęła 
to sprawozdanie. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 1 

maksymalnej kwoty dofinansowania o płat za kształcenie oraz form specj alności 

kształcenia , na które dofinansowanie jest przyznawane 

Projekt uchwały omówiła Anna Kowalska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 
Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela w budżecie Powiatu Grodziskiego zostały zaplanowane 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia dla nauczycieli, tj. kwota 
202 823,00 zł. Zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym do ww. ustawy organ prowadzący 
do 31 stycznia każdego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz dokonuje podziału tych środków. Projekt uchwały 
został uzgodniony z dyrektorami szkół oraz uzyskał pozytywną opinię wszystkich trzech 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 461/LI/23 w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form i specjalności kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała 

nr 461/LI/23 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2023, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 
form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

6.2 podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastepczych zawodowych , 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistyczne j, oraz 
świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz małżonków lub 
osób pełniących funkcje rodziny pomocowej 

Projekt uchwały zaprezentowała Katarzyna Dłuska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim. W dniu 1 lutego 2023 roku wchodzi w życie nowelizacja 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, na mocy której zmieniony zostanie 
zapis art. 85, ~. podwyższy wynagrodzenie dla rodzin. 
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Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 462/LI/23 w sprawie podwyższenia 
wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, niepełniących funkcji 
pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej, oraz świadczenia dla 
rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz małżonków lub osób 
pełniących funkcję rodziny pomocowej (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała 

nr 462/LI/23 w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych, niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej 
specjalistycznej, oraz świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
i niezawodowych oraz małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny pomocowej 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

6.3 nabycia nieruchomości w gminie Baranów, obręb Cegłów pod poszerzenie drogi 
powiatowej nr 3833W 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Starostę Marka Wieżbickiego, który poinformował, 
że przedmiotowa działka jest o powierzchni 335 m2 i powstała w wyniku podziału działki 
o powierzchni ponad 1,5 ha. Podział był dokonany na wniosek właściciela, zgodnie z decyzją 
o warunkach zabudowy. Nieruchomość objęta podziałem przeznaczona była pod budownictwo 
mieszkaniowe i regulację układu komunikacyjnego. Konkretnie działka ta stanowi użytek -
grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych. O wykup 
przedmiotowej działki zwrócił się właściciel, proponując cenę 20 zł za m2

. 

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowa nieruchomość znajduje się w gminie, na terenie której będą 
stosowane szczególne zasady gospodarowania nieruchomościami w zakresie Centralnego 
Portu Komunikacyjnego, Starosta Grodziski poinformował Biuro Pełnomocnika ds. 
Centralnego Portu Komunikacyjnego o zamiarze nabycia nieruchomości gruntowej na terenie 
gminy Baranów. W terminie określonym w ustawie, Centralny Port Komunikacyjny nie zajął 
stanowiska w sprawie nabycia przedmiotowej działki. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 463/LI/23 w sprawie nabycia 
nieruchomości w gminie Baranów, obręb Cegłów pod poszerzenie drogi powiatowej 
nr 3833W (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 463/LI/23 w sprawie nabycia 
nieruchomości w gminie Baranów, obręb Cegłów pod poszerzenie drogi powiatowej 
nr 3833W stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

6.4 zmiany wieloletnie j prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

W punkcie tym głos zabrała Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Odnosząc się do zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej Skarbnik poinformowała m.in., że dotyczyć one będą 
zarówno załącznika nr 1 jak i załącznika nr 2 do uchwały. Kwota dochodów i wydatków została 
zwiększona o 441 996,00zł. Po tych zmianach dochody ogółem wynoszą 150 364 632,50 zł, 
zaś wydatki ogółem wynoszą 167 064 632,50 zł. 
Wynik budżetu jest deficytowy i wynosi -16 700 000,00 zł. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Grodziskiego nie dokonano zmian w zakresie 
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przychodów w roku budżetowym . Rozchody budżetu w 2023 roku nie zmieniły się. 
Kwota długu planowana na koniec 2023 roku też się nie zmieniła. 
Ponadto dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

• budowa instalacji fotowoltaicznej wspartej na wiatach na parkingu Starostwa Powiatu 
Grodziskiego, 

• budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej, 
• zakup śródoperacyjnego tomografu komputerowego dla Szpitala Zachodniego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 464/LI/23 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 464/LI/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

6.5 zmiany uchwały budżetowe j Powiatu Grodziskiego na 2023 rok 

Skarbnik Ewa Szadkowska na wstępie zgłosiła autopoprawkę, a mianowicie w paragrafie 
9 uchwały budżetowej dodano ust. 5, który daje możliwość Zarządowi wprowadzania do 
budżetu środków, które Powiat będzie otrzymywał na pomoc dla obywateli Ukrainy, 
o następującym brzmieniu: 
,,5. realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, z tego: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem 
nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu". 

Następnie Skarbnik omówiła najistotniejsze zmiany. 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 

230 000,00 dotacja celowa otrzymana z Powiatu Pruszkowskiego (środki własne) dla 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

60000,00 dotacja celowa otrzymana z Powiatu Warszawskiego Zachodniego (środki 
własne) dla Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności , 

58 795,00 środki na dofinansowanie w 2023 f . kosztów wynagrodzeń zasadniczych oraz 
składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 

30 000,00 zwiększenie wydatków na realizację zadania polegającego na budowie 
instalacji fotowoltaicznej wspartej na wiatach na parkingu Starostwa Powiatu 
Grodziskiego, 

15 000,00 zwiększenie wydatków na realizację zadania budowa instalacji 
fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej wraz 
z termomodernizacją budynku szkoły na terenie powiatu grodziskiego, 

454 350,00 wydatki na realizację zadania - budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku 
przy ul. Żyrardowskiej 48 oraz rozbudowa instalacji na budynku przy ul. Dalekiej 
11A, 
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46 500,00 wydatki na finansowanie zajęć dla osób niepełnosprawnych w ramach 
programu "Zajęcia klubowe WTZ" organizowane na terenie Grodziska Maz. 
przez Stowarzyszenie "Malwa Plus" (środki własne Powiatu), 

160 000,00 wydatki na zakup i montaż książkomatów na terenie Gminy Jaktorów 
i Milanówek. 

WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 

567 855,00 zmniejszenie wydatków na realizację zadania - zakup śródoperacyjnego 

tomografu komputerowego dla Szpitala Zachodniego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 465/LI/23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr 465/LI/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2023 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1730 zarządził przerwę w obradach. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1747 wznowił obrady. 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że podczas ostatniej sesji Rada Powiatu 
Grodziskiego podjęła 6 uchwał. Wszystkie te uchwały zostały przekazane do Nadzoru 
Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy brak jest informacji o wszczęciu 
postępowania nadzorczego w stosunku do uchwał podjętych na sesji grudniowej. 

7.2 o pracy Zarządu w okresie miedzy ses jami 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński odczytał fragmenty pisma od Marszałka 

Województwa Mazowieckiego dot. środków finansowych. 

Pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Ponadto Przewodniczący Rady odniósł się do obchodów 25-lecia powstania samorządu na 
szczeblu powiatu. 
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Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań. 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z L sesji. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Starosta Marek Wieżbicki powiedział, że windy na dworcu PKP działają oraz poinformował, 
że Centralny Port Komunikacyjny ogłosił nabór wniosków na remonty czy modernizacje dróg. 
Powiaty objęte przedsięwzięciem Centralnego Portu Komunikacyjnego mogą uzyskać po 10 
mln, miasta i gminy po 5 mln, gminy 2,5 mln zł. Powiat Grodziski złożył 17 wniosków, na kwotę 
przekraczającą 10 mln zł. Nie odrzucono naszych wniosków w zakresie powyżej 10 mln zł 
tylko poproszono o ustalenie priorytetów. Aktualnie pracujemy nad kolejnym wnioskiem, 
ponieważ Wojewoda ogłosił możliwość składania wniosków na dofinansowanie remontu dróg 
i będzie to wniosek na remont ul. Dębowej w Milanówku. 
Sekretarz Joanna Damaziak przedstawiła dodatkowe kwestie związane ze składaną aplikacją. 
Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał o przebieg linii szybkich kolei do Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński odpowiadając na pytanie poinformował, że w naszej 
gminie zaplanowany jest ten olbrzymi węzeł kolejowy, który będzie przebiegał i będzie 
skierowany do lotniska. Na lotnisku oczywiście będzie usytuowany dworzec. Rozdzielenie tych 
wszystkich linii będzie na terenie gminy Jaktorów w północnej części i to są planowane nowe 
linie. Mieszkańcy gminy Jaktorów protestują, ponieważ poszatkuje to północną część gminy. 
Przewidziane jest 20 bodajże wiaduktów, baseny do odwadniania tego węzła kolejowego. 
Takie są plany. 
Radna Maria Gałecka-Wolska poruszyła kwestię dotyczącą wiaduktu między Milanówkiem 
a Brwinowem. 
Starosta Marek Wieżbicki powiedział, że nie ma tutaj precyzyjnych informacji. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 12 Zamknięcie LI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1815 

zamknął LI sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporządziła: 
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